1

证券代码：600249        证券简称：两面针        公告编号：临2020-012

柳州两面针股份有限公司

2019 年第四季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州两面针股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所

《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》要求，现将 2019 年

第四季度主要经营数据披露如下：

一、 主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 2019 年 10-12 月产量 2019 年 10-12 月销量
2019 年 10-12 月营业

收入（单位：万元）

家用牙膏(万支) 853.31  629.20 3,506.85

旅游牙膏(万支) 31,593.06 36,763.05 2,915.99

原纸(吨) 9,049.46 7,859.69 4,148.39

二、 主要产品的价格变动情况

主要产品 2019 年 10-12 月平均售价 2018 年 10-12 月平均售价
变动比率

（单位：%）

家用牙膏 55,735.06 元/万支 50,824.40 元/万支 9.66

旅游牙膏 793.18 元/万支 750.90 元/万支 5.63

原纸 5,278.06 元/吨 6,382.56 元/吨 -17.31

2

三、 主要原材料的价格波动情况

对应产品 主要原材料

2019 年 10-12 月平

均进价（单位：元/

吨）

2018 年 10-12 月平

均进价（单位：元/

吨）

变动比率

（单位：%）

家用/旅游

牙膏
二氧化硅 10,466.42 10,555.77  -0.85

家用/旅游

牙膏
山梨醇 2,799.83           2,988.72  -6.32

纸业产品 木片 469.67   608.86 -22.86

四、 报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述

数据。

特此公告。

柳州两面针股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 17 日